Для немедленной публикации: 15.10.2020  ГУБЕРНАТОР ЭНДРЮ М. КУОМО

ГУБЕРНАТОР КУОМО (CUOMO): «ГОСПОДИН ПРЕЗИДЕНТ, КУДА МЫ ПОЙДЕМ
ОТСЮДА С COVID»?

Сегодня губернатор Эндрю М. Куомо опубликовал письмо от Национальной
ассоциации губернаторов (National Governors Association, NGA) с просьбой к
президенту Трампу провести встречу для обсуждения того, как будет проводиться
программа вакцинации и каковы соответствующие роли федерального
правительства и правительств штата. Письмо можно найти здесь и в тексте
далее.

Уважаемый президент Трамп!

Штаты находятся в авангарде борьбы с COVID-19, неустанно работая над
защитой и заботой о наших жителях во время этой глобальной пандемии.
Губернаторы готовы помочь вашей администрации в обеспечении
беспрепятственного и эффективного проведения национальной кампании
вакцинации. Однако необходимы дополнительные указания и разъяснения
относительно роли и ожиданий штатов в успешном плане распределения и
реализации вакцины от COVID-19

С этой целью, как председатель и заместитель председателя Национальной
ассоциации губернаторов, мы просим провести встречу с Вами и Вашей командой
для обсуждения того, что необходимо для обеспечения прочных партнерских
отношений, включая,в частности, разграничение федеральных обязанностей и
обязанностей штата; потребности в финансировании, связанные с этими
обязанностями; а также запланированный процесс управления цепочками
поставок и распределения вакцин.
Мы с нетерпением ждем продуктивной беседы.

С уважением,

Губернатор Эндрю М. Куомо, председатель Национальной ассоциации
губернаторов

Губернатор Аса Хатчинсон (Asa Hutchinson), вице-председатель, Национальная
ассоциация губернаторов

https://www.governor.ny.gov/sites/governor.ny.gov/files/atoms/files/NGA_Vaccine_Letter_10.14.20_V4.pdf

###

Другие новости см. на веб-сайте www.governor.ny.gov

Штат Нью-Йорк | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

ОТМЕНИТЬ ПОДПИСКУ

http://www.governor.ny.gov/
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://protect2.fireeye.com/v1/url?k=70c18f03-2ce268d8-70c37636-0cc47aa8c6e0-02fbf9d47fa878f5&q=1&e=4359583a-c336-41c9-a588-3820fdd53935&u=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRES9E3B0B6EBC58CE918525860200546C9700000000000000000000000000000000